
Tarifa normal Tarifa reducida
Normal rates Reduced rates

Centro de Visitantes * Visitor's centre* 3,5 € 2,7 €

La Fortaleza del Sol ** The Fortress of the Sun** 10 € 7,0

Museo Arqueológico Archeological Museum 2 € 1,5 €

Palacio de Guevara Palace of Guevara 3 € 2,5 €

Museo del Paso Azul Museum of Paso Azul
(Incl. Visita guiada a la Iglesia San Francisco)  (Incl. St Francis' Church)

Museo del Paso Blanco Museum of Paso Blanco

(Incluye Entrada a la Capilla del Rosario)  (Incl. Chaptel of Rosario)

Museo del Paso Encarnado Museum of Paso Encarnado 
(Incl.Visita guiada a la Iglesia de San Cristóbal) (Incl. St Christopher's Church)

Museo del Paso Morado Museum of Paso Morado 
(Incl. Visita Guiada a la Iglesia del Carmen) (Incl. Carmen's Church)

Tren turístico Tourist train 3 € 2,5 €

Pase La Fortaleza del Sol (Solo Temporada Alta) The Fortress of the Sun PASS 12 € 9 €

Fortaleza del Sol, Centro de Visitantes                           
y Tren Turístico

Fortress of The Sun, Visitor' Centre and Tourist 
Train

Pase Azul y Morado Blue an Purple PASS 4,0 € 3,00 €

Museos de Bordados del Paso Azul y del Paso Morado. 
Incluye visitas guiadas a Iglesia de San Francisco y a la 
Iglesia del Carmen 

Museums of Embroideries of Paso Azul (incl. St 
Francis' Church) and of Paso Morado (Incl. 
Carmen's Church) 

Pase Blanco y Encarnado White and Red PASS 4,0 € 3,00 €

Museos de Bordados del Paso Blanco (Incl. Capilla del 
Rosario) y del Paso Encarnado (Incl. Iglesia de San 
Cristóbal) 

Museums of Embroideries of Paso Blanco (Incl. 
Rosario Chaptel) and of Paso Encarnado (Incl. St 
Christopher's Church) 

Pase Museos Museums PASS 10 € 7,5 €

Museos de Bordados, Centro de Visitantes, Museo 
Arqueológico, Palacio de Guevara

Museums of Embroideries, Visitors' Centre, 
Archeological Museum, Palace of Guevara

Pase Itinerarios Itinerary PASS 12 € 9 €

Museos de Bordados, Centro de Visitantes, Museo 
Arqueológico, Palacio de Guevara y tren turistico

Museums of Embroideries, Visitors' Centre, 
Archeological Museum, Palace of Guevars and 
Tourist train

Pase Lorca Taller del Tiempo Lorca Taller del Tiempo PASS 24 € 18 €

Fortaleza del Sol, Museos de Bordados, Centro de 
Visitantes, Museo Arqueológico, Palacio de Guevara y 
Tren Turístico (pase de dos días)

Fortress of The Sun , Museums of Embroideries, 
Visitors' Centre, Archeological Museum, Palace of 
Guevars and Tourist train (two days pass)

Tarjeta Amigo  Amig@ PASS 30 €

Tarjeta Amigo familia Family Amig@ PASS 22,5 €

Niño ≤ 3 años: gratis. 

LORCA TALLER DEL TIEMPO 2009
PRECIOS / PRICES

Reduced rate: ≥ 65 años; ≤16 años, student, family (previous accreditation). Group > 25 pers. Child under 3: free.

Tarifa reducida : ≥ 65 años; ≤16 años; estudiante, familia numerosa (siempre previa acreditación); grupos > 25 pers. 

**  La tarifa reducida no incluye el Audioguía . Audioguide not included in the reduced rate. 

*  La tarifa reducida no incluye la foto souvenir . Souvenir photo not included in the reduced rate. 

3 € 2,5 €

3 € 2,5 €

Con la adquisición de su entrada contribuye a la recuperación y mantenimiento del    
patrimonio histórico-artístico de la ciudad de Lorca. 

1,5 € 1,1 €

1,5 € 1,1 €


